DIÁRIO OFICIAL Nº 34.216 31Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 2020

Leia-se: 15/04 a 14/05/2020
Errata da Portaria nº 305 de 06 de maio de 2020, publicada no DOE
nº 34.210 de 08/05/2020, a qual concedeu 60 dias de licença prêmio a
servidora Suelem Vieira da Cruz Cruz
Onde se lê: Conceder 60 dias
Leia-se: Conceder 30 dias
Errata da Portaria nº 298 de 05 de maio de 2020, publicada no DOE
nº 34.206 de 06/05/2020, a qual concedeu 30 dias de licença prêmio a
servidora Suelle Paixão Reis
Onde se lê: triênio 02/08/2006 a 01/08/2019
Leia-se:  triênio 02/08/2016 a 01/08/2019
Errata da Portaria nº 293 de 05 de maio de 2020, publicada no DOE
nº 34.210 de 08/05/2020, a qual concedeu 30 dias de licença prêmio a
servidora Nadir Sales dos santos
Onde se lê: 04/05 a 03/06/2020
Leia-se:  triênio 04/05 a 02/06/2020
Ordenador Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior

Protocolo: 546072

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 336, de 12 de maio de 2020.
Processo nº 326387/2020.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CSEBA, durante viagem ao município de ITAITUBA/
PA, no período de 20 a 21/05/2020.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 150,00
SERVIDORES: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5103355/4.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 10 (dez)  DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 545979

DIÁRIA
.

Portaria nº 335, de 12 de maio de 2020.
Processo nº 326387/2020.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CSEBA, em audiência
designada judicialmente.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: ITAITUBA/PA.
PERÍODO: 20/05/2020 a 21/05/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5103355/4, JEAN RICARDO PORTUGAL DE FREITAS, MONITOR,
Matricula 5914270/2, e MARCEL IVAN VALE DE OLIVEIRA, MOTORISTA,
Matricula 5942753/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 545978

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº.  318 DE 13 DE MAIO DE 2020
Tornar Sem Efeito, a Portaria nº. 309/2020, publicada no DOE nº 34.212
de 11.05.2020 que Concedeu 30 dias de licença prêmio à servidora Maria
José Machado Cantão, matrícula 3209598/1, cargo Servente.
Ordenador: Miguel Fortunato Gomes Santos Junior

Protocolo: 546068

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 112/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 11 de maio de 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/327803,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº102/2020, de 27.04.2020, publicada no
DOE nº. 34.203, de 04.05.2020;
DESIGNAR a servidora JOELMA BENEDITA CARNEIRO MELO, matrícula n0
57211421/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pelo cargo de Secretário de Conselho, no período de 06/05/2020 a
04/06/2020, em virtude da titular, a servidora CLÉA JÉSSICA DOS SANTOS
BARRA, matrícula nº 5945812/ 1, encontrar-se em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 546075

PORTARIA N0 113/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 13 de maio de 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº.
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784,
de 21.01.2019,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/329411,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
3204553/1 José Maria Gonçalves 2020 01/06/2020 a 30/06/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 546079

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA
– SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto datado de 17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019
e Portaria nº 04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicada no DOE nº
32.802 de 12/02/2019;
RESOLVE:
   I.Conceder suprimento de fundos ao servidor IGOR DIEGO ANDRADE
DE ALMEIDA, identidade funcional nº 5947352/1, ocupante do cargo de
Gerente, portador da carteira de identidade nº 6250024 PC/PA e inscrito
no CPF/MF sob nº 978.196.202-00;
   II.O valor do suprimento corresponde a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhen-
tos reais) e destina-se a atender despesas de pequeno vulto;
   III. A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de re-
cursos próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária;
   24101.22.122.1297.8338 –33.90.39 – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhen-
tos reais) –  Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
   O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
Aplicação no período de 45 (quarenta e cinco) dias contados da data de
emissão da ordem bancária; e
Prestação de Contas de 10 (dez) dias após a data fi nal do prazo de apli-
cação.
  DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  LUCIANA BITENCOURT SOARES
 Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 546005

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 004/2019
Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de
12 (doze) meses.
Vigência: 11/06/2020 a 10/06/2021.
Dotação Orçamentária:
72201.23.122.1297.8338-Operacionalização das Ações Administrativas;
Natureza de Despesas 339039 Serviços Prestados de Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos 0261 Recursos da Adm. Indireta (próprios). Plano In-
terno: 4120008338C .
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-
EP.
CNPJ: 11.489.784/0001-80
Assinatura: 12/05/2020.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt –
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 546001

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 126/2020 de 05.05.2020. Art. 1º CONCEDER Supri-
mento de Fundos a servidora Angelita Samily da Silva Lima, Coordena-
do Regional – UD Capanema, matrícula nº 5925499/1, no valor de R$
1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), para atendimento das despesas
de pronto pagamento desta Autarquia.72201.23.691.1498.8783 - Moder-
nização do Acesso ao Registro Mercantil,33903096 - Material de Consumo
-R$ 300,00;33903996 - Serviços Pessoa Jurídica-R$ 1.200,00; Total:R$